
  Příloha č. 1 

 

Výhled disponibilního zůstatku cash flow na roky 2022–2032 

 

Na základě záporného stavu finančních prostředků vlivem rozsáhlých investičních výdajů byl zpracován výhled cash flow při využití cizích zdrojů (směnečný program, investiční úvěr a revolvingový úvěr). Pro tento 

výhled zároveň byly zpracovány účetní výkazy (výkaz zisků a ztráty, rozvaha).  

 

Výhled cash flow na roky 2022–2032 vychází z následujících premis:  

- výše finanční kompenzace na rok 2022 dle finančního plánu, na roky 2023–2032 dle predikce PMDP; 

- neinvestiční výdaje let 2022–2032 se odvíjejí od předkládaného finančního plánu na rok 2022 a skutečnosti předchozích let, při zachování stejného dopravního výkonu a průměrné roční inflaci 2 %;  

- výhled neobsahuje přechod společnosti do pozice vnitřního provozovatele; 

- výhled obsahuje dotaci na rekonstrukci vozovny Slovany (v celkové výši 720 mil. Kč) vč. snížení odpisů; 

- investiční výdaje vychází z předložené Koncepce investičního plánování na roky 2022–2032;  

- celkový objem investic za rok představuje objem skutečně vydaných peněz v daném roce a tak nemusí odpovídat plánu investic vlivem převisu plateb přes přelom roku;  

- zadlužení a disponibilní stav finančních prostředků výrazně ovlivňuje pozastavení plateb příplatku mimo základní kapitál; 

- ve výhledu je uvažována redukovaná varianta investic, která odsouvá část investic za horizont výhledu; 

- odpisy investic provedených do roku 2023, představující prostředky na budoucí obnovu vozového parku a úhradu splátky úvěrů, jsou použity na úhradu zálohy na odkup infrastruktury, čímž dochází ke generování 

vnitřního dluhu společnosti – jeho výše v čase je zřejmá v grafu Zůstatek úvěrů na červené křivce Nepokrytá výše příplatku mimo ZK. 

 

    

                  

 

Pozn. Uvedené grafy jsou součástí NU – Aktualizace koncepce investičního plánování na roky 2022-2032 

 

 

 

 

 

 



2/3 
 

 

 

 

 

  



3/3 
 

 

 

 


